

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Wonosobo Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.27 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERTANIAN
Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 2.09.3.27.3.25.02.0000 Dinas Pangan, Pertanian dan Perikanan
Program	: 3.27.02 PROGRAM PENYEDIAAN DAN PENGEMBANGAN SARANA PERTANIAN
Kegiatan	: 3.27.02.2.02 Pengelolaan Sumber Daya Genetik (SDG) Hewan, Tumbuhan, dan Mikro Organisme Kewenangan Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.02.0002 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Wonosobo, Kramatan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 250.000.000,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Produksi tanaman pangan (Padi)	162,126 ton	Capaian Program	162,126 ton	162,126 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Manggis)	1.024 ton		1.024 ton	1.024 ton
	Produksi tanaman hortikultura (sawi)	11.089 ton		11.089 ton	11.089 ton
	Produksi tanaman biofarmaka (Jahe)	118.047 ton		118.047 ton	118.047 ton
	Populasi ternak domba Wonosobo sebagai sumber daya genetik lokal Wonosobo	12.500 ekor		12.500 ekor	12.500 ekor
	Produksi tanaman pangan (Ubi Kayu)	155,838 ton		155,838 ton	155,838 ton
	Produksi tanaman pangan (Padi)	162,176 ton		162,176 ton	162,176 ton
	Produksi tanaman pangan (Padi)	17.079 ton		17.079 ton	17.079 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Durian)	18,585 ton		18,585 ton	18,585 ton
	Produksi tanaman pangan (Ubi Jalar)	21.785 ton		21.785 ton	21.785 ton
	Produksi tanaman hortikultura (cabe)	320.260 ton		320.260 ton	320.260 ton
	Produksi tanaman biofarmaka (Kapulaga)	36.183 ton		36.183 ton	36.183 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Bawang Daun)	3,727 ton		3,727 ton	3,727 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Bawang Putih)	385 ton		385 ton	385 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Nanas)	4.596 ton		4.596 ton	4.596 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Duku/ langsung)	4.848.344 buah		4.848.344 buah	4.848.344 buah
	Produksi tanaman perkebunan (Kelapa)	48.627 ton		48.627 ton	48.627 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Pisang)	53.636 ton		53.636 ton	53.636 ton
	Produksi tanaman hortikultura (kentang)	5.507 ton		5.507 ton	5.507 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Pepaya)	5.573 ton		5.573 ton	5.573 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Nangka)	57.430 ton		57.430 ton	57.430 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Salak)	58.916 ton		58.916 ton	58.916 ton
	Produksi tanaman hortikultura (Kubis)	60.499 ton		60.499 ton	60.499 ton
	Produksi tanaman perkebunan (Kopi)	80,099 ton		80,099 ton	80,099 ton
	Produksi tanaman pangan (Jagung)				
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 100.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 250.000.000,00
Keluaran	: Jumlah Pelaksanaan Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman	1 Dokumen	Keluaran	: Jumlah Pelaksanaan Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman	1 Dokumen
Hasil	: Pertumbuhan populasi SDG Hewan/ Tanaman	5 %	Hasil	: Pertumbuhan populasi SDG Hewan/ Tanaman	5 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.27.02.2.02.0002 Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Wonosobo, Wonosobo, Kramatan
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Pelaksanaan Peningkatan Kualitas SDG Hewan/Tanaman
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					100.000.000,00					250.000.000,00	150.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI					100.000.000,00					250.000.000,00	150.000.000,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					100.000.000,00					250.000.000,00	150.000.000,00
5.1.02.01	Belanja Barang					80.550.000,00					43.650.000,00	-36.900.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					80.550.000,00					43.650.000,00	-36.900.000,00
5.1.02.01.01.0002	Belanja Bahan-Bahan Kimia					0,00					13.000.000,00	13.000.000,00
	[#] Uji Karakterisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					13.000.000,00	13.000.000,00
	[-] Bahan kimia untuk uji Karakterisasi					0,00					13.000.000,00	13.000.000,00
	Bahan Kimia Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket x 13000000 Rupiah	Paket	1,00	-	13.000.000,00	13.000.000,00
5.1.02.01.01.0008	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman					0,00					6.600.000,00	6.600.000,00
	[#] Uji Karakterisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					6.600.000,00	6.600.000,00
	[-] bibit untuk uji karakterisasi					0,00					6.600.000,00	6.600.000,00
	Bahan/Bibit Tanaman Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket x 6600000	Paket	1,00	-	6.600.000,00	6.600.000,00
5.1.02.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya					40.000.000,00					4.825.000,00	-35.175.000,00
	[#] Uji Multi Lokasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					40.000.000,00					4.825.000,00	-35.175.000,00
	[-] Biaya operasional penangkar dan uji multi lokasi					40.000.000,00					4.825.000,00	-35.175.000,00
	Bahan Lainnya Spesifikasi : -	1 Paket x 40000000 Rupiah	Paket	1,00	-	40.000.000,00	1 Paket x 4825000 Rupiah	Paket	1,00	-	4.825.000,00	-35.175.000,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					295.500,00					309.300,00	13.800,00
	[#] Biaya umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					295.500,00					295.500,00	0,00
	[-] Belanja ATK					295.500,00					295.500,00	0,00
	Ballpoint Standar Spesifikasi : -	12 Buah	Buah	2.600,00	-	31.200,00	12 Buah	Buah	2.600,00	-	31.200,00	0,00
	BINDER CLIP NO.105 Spesifikasi : Binder clip JOYKO 105 Ukuran 15mm	2 Dos	Pak	2.500,00	-	5.000,00	2 Dos	Pak	2.500,00	-	5.000,00	0,00
	ISI STAPLES KECIL NO. 10 Spesifikasi : Isi staples Max No. 10-1M	2 Dos	Pak	3.800,00	-	7.600,00	2 Dos	Pak	3.800,00	-	7.600,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Ordner Folio	2 Buah	Buah	29.700,00	-	59.400,00	2 Buah	Buah	29.700,00	-	59.400,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Kertas	30 Buah	Buah	770,00	-	23.100,00	30 Buah	Buah	770,00	-	23.100,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Snalhacter Plastik	10 Buah	Buah	6.380,00	-	63.800,00	10 Buah	Buah	6.380,00	-	63.800,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Kertas	20 Buah	Buah	770,00	-	15.400,00	20 Buah	Buah	770,00	-	15.400,00	0,00
	Ordner Dan Map Spesifikasi : Stopmap Plastik	10 Buah	Buah	7.700,00	-	77.000,00	10 Buah	Buah	7.700,00	-	77.000,00	0,00
	Paper Clip No. 5 Spesifikasi : Seagull	2 Dos	Buah	4.500,00	-	9.000,00	2 Dos	Buah	4.500,00	-	9.000,00	0,00
	Spidol Snowman Spesifikasi : merah, biru, hijau, hitam	2 Buah	Pcs	2.000,00	-	4.000,00	2 Buah	Pcs	2.000,00	-	4.000,00	0,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					13.800,00	13.800,00
	[-] Belanja ATK					0,00					13.800,00	13.800,00
	BINDER CLIP NO.107 (Per Lusin) Spesifikasi : V-TEC BINDER CLIP NO. 107	-	Pak	0,00	-	0,00	2 Pak	Pak	3.900,00	-	7.800,00	7.800,00
	Stabilo Warna Spesifikasi : -	-	Pcs	0,00	-	0,00	1 Pcs	Pcs	6.000,00	-	6.000,00	6.000,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					326.150,00					460.350,00	134.200,00
	[#] Biaya umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					326.150,00					326.150,00	0,00
	[-] Belanja Kertas					326.150,00					326.150,00	0,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Paper One	5 Rim	Rim	65.230,00	-	326.150,00	5 Rim	Rim	65.230,00	-	326.150,00	0,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					134.200,00	134.200,00
	[-] Belanja Kertas					0,00					134.200,00	134.200,00
	Kuarto / A4 / A4s 70 gr Spesifikasi : Sinar Dunia	-	Rim	0,00	-	0,00	2 Rim	Rim	67.100,00	-	134.200,00	134.200,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					328.350,00					460.350,00	132.000,00
	[#] Biaya umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					328.350,00					328.350,00	0,00
	[-] Belanja Fotokopi					328.350,00					328.350,00	0,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	995 Lembar	Lembar	330,00	-	328.350,00	995 Lembar	Lembar	330,00	-	328.350,00	0,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					132.000,00	132.000,00
	[-] Belanja Fotokopi					0,00					132.000,00	132.000,00
	Photo Copy Folio/ F4 Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	400 Lembar	Lembar	330,00	-	132.000,00	132.000,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					0,00					120.000,00	120.000,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00					120.000,00	120.000,00
	[-] Tinta Printer					0,00					120.000,00	120.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Tinta epson 664 70 ml Spesifikasi : -	-	Buah	0,00	-	0,00	1 Buah	Buah	120.000,00	-	120.000,00	120.000,00	
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya					0,00						0,00	0,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Alat/Bahan Kontes Domba Wonosobo					0,00						0,00	0,00
	Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	-	Paket	1,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					39.600.000,00						17.875.000,00	-21.725.000,00
	[#] Pengujian Karakteristik Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					24.750.000,00						12.375.000,00	-12.375.000,00
	[-] Pertemuan evaluasi					8.250.000,00						4.125.000,00	-4.125.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.125.000,00	-1.125.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	6.000.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	3.000.000,00	-3.000.000,00	
	[-] Pertemuan pemaparan					8.250.000,00						4.125.000,00	-4.125.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.125.000,00	-1.125.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	6.000.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	3.000.000,00	-3.000.000,00	
	[-] Pertemuan Pendahuluan					8.250.000,00						4.125.000,00	-4.125.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	2.250.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.125.000,00	-1.125.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	150 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	6.000.000,00	75 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	3.000.000,00	-3.000.000,00	
	[#] Uji Multi Lokasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					14.850.000,00						5.500.000,00	-9.350.000,00
	[-] Rapat pendahuluan, evaluasi dan pemaparan uji multi lokasi					14.850.000,00						5.500.000,00	-9.350.000,00
	Kudapan (snack) Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	270 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	4.050.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	15.000,00	-	1.500.000,00	-2.550.000,00	
	Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Rapat Biasa	270 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	10.800.000,00	100 Orang / Kali	Orang / Kali	40.000,00	-	4.000.000,00	-6.800.000,00	
5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakaian Olahraga					0,00						0,00	0,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						0,00	0,00
	[-] Alat/Bahan Kontes Domba Wonosobo					0,00						0,00	0,00
	Beban Pakaian Olahraga Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	-	Paket	1,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					14.200.000,00						193.700.000,00	179.500.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					14.200.000,00						190.600.000,00	176.400.000,00
5.1.02.02.01.0023	Belanja Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan					0,00						16.000.000,00	16.000.000,00
	[#] Upah tenaga Kerja harian lepas Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						16.000.000,00	16.000.000,00
	[-] upah tenaga kerja					0,00						16.000.000,00	16.000.000,00
	Beban Jasa Tenaga Teknis Pertanian dan Pangan Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket x 16000000 Rupiah	Paket	1,00	-	16.000.000,00	16.000.000,00	
5.1.02.02.01.0030	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan					12.600.000,00						0,00	-12.600.000,00
	[#] Biaya umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.600.000,00						0,00	-12.600.000,00
	[-] Belanja Jasa tenaga pengolah lahan					12.600.000,00						0,00	-12.600.000,00
	Tenaga Harian Lepas Spesifikasi : -	280 Orang / Hari	Orang / Hari	45.000,00	-	12.600.000,00	0 Orang / Hari	Orang / Hari	45.000,00	-	0,00	-12.600.000,00	
5.1.02.02.01.0042	Belanja Jasa Pelaksanaan Transaksi Keuangan					1.600.000,00						600.000,00	-1.000.000,00
	[#] Biaya umum Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.600.000,00						0,00	-1.600.000,00
	[-] Honorarium Pejabat pelaksana Teknis Kegiatan					1.600.000,00						0,00	-1.600.000,00
	Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) Spesifikasi : Pagu Anggaran sd 100 Juta	4 Orang / Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	1.600.000,00	0 Orang / Bulan	Orang / Bulan	400.000,00	-	0,00	-1.600.000,00	
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						600.000,00	600.000,00
	[-] Honorarium PPK					0,00						600.000,00	600.000,00
	Pejabat Pembuat Komitmen Spesifikasi : Pagu Anggaran lebih dari 100 Juta sd 250 Juta	-	Orang / Paket	0,00	-	0,00	1 Orang/Paket	Orang / Paket	600.000,00	-	600.000,00	600.000,00	
5.1.02.02.01.0047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					0,00						174.000.000,00	174.000.000,00
	[#] Kontes Domba Wonosobo Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						174.000.000,00	174.000.000,00
	[-] Jasa Penyelenggaraan Kontes Domba Wonosobo					0,00						174.000.000,00	174.000.000,00
	Beban Jasa Penyelenggaraan Acara Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket x 174000000 Rupiah	Paket	1,00	-	174.000.000,00	174.000.000,00	
5.1.02.02.03	Belanja Sewa Tanah					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
5.1.02.02.03.0014	Belanja Sewa Tanah Pertanian					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	[#] Uji Karakterisasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	[-] Sewa lahan untuk Uji Karakterisasi					0,00						2.000.000,00	2.000.000,00
	Beban Sewa Tanah Pertanian Spesifikasi : -	-	Paket	0,00	-	0,00	1 Paket x 2000000 Rupiah	Paket	1,00	-	2.000.000,00	2.000.000,00	
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi					0,00						1.100.000,00	1.100.000,00
5.1.02.02.08.0028	Belanja Jasa Konsultansi Spesialis-Jasa Pengujian dan Analisa Komposisi dan Tingkat Kemurnian					0,00						1.100.000,00	1.100.000,00

